
Licenční smlouva nakladatelská      
\Q Sn/ilqvní strany:

, "'T/ . . , ., . . .

láverzita Tomase Bati ve Zline

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, PSČ 760 01

zastoupena’: prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D., rektorem

za věcné plnění odpovídá: ředitel Centra transferu technologií

ve věcech technických jed , Fakulta multimediálních

komunikací

|C:_70883521

DIC: CZ70883521

€326.”JEZEZZCIZI_,_O. . , lilillilijllljlllIlllllljllijlllljlllljlilljlllljiillll
se sídlem Radlas 94/5, 602 00 Brno

IC: 255 86 441
 

DIČ: C225586441

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 35443

zastoupena Tom ' ' ' ' ' dnatelem společnosti

bankovní spojení:

(dále jen „Nabyvate|"),

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 zékona 6989/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů—, =tuto licenčnítsmlouvu nakladatelskou:

I.

Předmět a _účel smlouvy

1. Dílem se v této smlouvě rozumí autorské dílo s předpokládaným názvem: Nezapomeň na nohy

a spředpokládaným rozsahem 95 normostran kniha 22 stran manuál ke knize 73 stran

normostran autorského kolektivu:

(dále jen „Dílo").

2. Poskytovatel prohlašuje, že Dílo je dílem zaměstnaneckým ve smyslu ustanovení ‘§ 58 zákona č.

121/20008b., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a na základě této skutečnosti je

vykonavatelem majetkových“ autorských práv k Dílu.

3. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při užití Díla v

podobě knižní publikace.

II.

Licence

1, Poskytovatel touto smlouvou uděluje Nabyvateli výhradní oprávnění k výkonu práva Dílo užit

v české verzi, v původní nebo zpracované či-jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití

Díla známými v době uzavření smlouvy, zejména rozmnožováním, rozšiřováním a sdělováním

Díla veřejnosti, územně neomezené, pro tištěnou publikaci množstevně omezené v počtu 30.000

kusů (dále jen „licence").

2. O formátu, „papíru, vnější a vnitřní grafičké úpravěknihy, ilustračním doprovodu a vazbě,_stejně

jako o formátu digitálních kopií Díla a audioknih rozhoduje Nabyvatel, který podle svých výrobně

technických možností přihlédne k návrhům Poskytovatele.

3. Licence se uděluje na dobu určitou, a to do 31. 12. 2030.

1/4



4. Nabyvatel má právo rozšiřovat rozmnoženiny Díla zhotovené v dobé trvání licence, za účelem

doprodání výtisků, i po ukončení doby trvání této smlouvy, a to v rozsahu sjednaného nákladu

dle čl. ll. odst. 1 výše. 0 této skutečnosti musí informovat Poskytovatele.

5. Po dobu platnosti této Licence nesmí Poskytovatel poskytnout licenci žádné třetí osobě k

žádnému ze způsobů užití, rozmnožování a rozšiřování dle čl. || odst. 1 této smlouvy.

III.

Odměna za Licenci

1. Odměna za poskytnutí Licence dle této smlouvy (dále jen Odměna“) je stanovena dohodou

Poskytovatele a Nabyvatele takto:

a) v případě vydání Díla v tištěné podobě: 10 % z prodejní ceny bez DPH každého prodaného

výtisku do 3 000 prodaných výtisků a 12 % z prodejní ceny bez DPH každého prodaného

výtisku nad 3 000 prodaných výtisků. Prodejní cenou se rozumí skutečná maloobchodní

prodejní cena.

b) v případě vydání Díla Nabyvatelem v digitální podobě (elektronická kniha) a v podobě

audioknihy: 25 % z čistých příjmů. Čistými příjmy se rozumí tržby bez DPH, bez distribučního

rabatu a poplatku za platební styk.

2. Odměna podle tohoto odstavce je splatná vždy do třiceti (30) dní od vyúčtování, kdy Nabyvatel

se zavazuje předat Poskytovateli nejpozději do 18.1. každého kalendářního roku po dobu

platnosti této smlouvy podklad pro fakturaci Odměny za předchozí kalendářní rok. Podklad pro

fakturaci bude obsahovat výši prodejní ceny a počet prodaných kusů dle odst. 1 písm. a) a

výši čistých příjmů dle odst. 1 písm. b). Poskytovatel na základě těchto podkladů vystaví

fakturu s DUZP 31.12. kalendářního roku, za který je odměna vypočtena.

3. Sjednaná Odměna zahrnuje též náhradu za materiál, odměnu za provedení autorských

korektur a za veškerou součinnost dle této smlouvy.

4. Poskytovatel obdrží zdarma 50 autorských výtisků ihned po vydání Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě

' samostatného elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailově zprávě

odeslané na uvedenou e-mailovou adresu: faktury©hostbrnocz

6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou považovány

za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na

e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě.

7. V případě změny e-mailové adresy pro zasílání faktur se nabyvatel zavazuje změnu

neprodleně oznámit druhé smluvní straně, a to na e-mailovou adresu: pohledavky©utb.cz.

Neoznámení změny e-mailové adresy jde k tíži nabyvatele.

8. Nabyvatel licence umožní Poskytovateli nahlédnutí do své účetní evidence v rozsahu

potřebném pro účely ověření objemu prodeje Díla, a to na základě výzvy Poskytovatele.

IV.

Podlicence a odména za podlicenci

1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli oprávnění, aby třetí osobě udělil právo užít, rozmnožovat a

rozšiřovat Dílo způsoby vyjmenovanými v ustanovení čl. II. odst. 1 této smlouvy (dále jen

„Podlicence“).

2. Odměna Poskytovatele z titulu udělení Podlicence dle tohoto ustanovení smlouvy činí 72 %

z celkové odměny za Dílo, kterou Nabyvatel obdrží od třetích osob.

3. Způsob úhrady odměny za Podlicenci, splatnost odměny a způsob úhrady odměny a způsob

fakturace odměny za Podlicenci budou totožné jako v případě Odměny za licenci. Použijí se

tedy analogicky ustanovení čl. ||| odst. 2) až 8).

2/4



:

$
$
!.

i.

I'.
L

\ .

'
L
-
x

-
-
w
w
-
W

.
H
r
n
—
„
ř
m

  

V.

Prodej autorských práv do zahraniči a odměna

. Poskytovatel touto smlouvu zmocňuje Nabyvatele, aby ho zastupoval při prodeji autorských

práv na vydání Díla do zahraničí, tedy aby za něj Nabyvatel vjeho zastoupeni svým jménem

a na svůj účet sjednával a uzavíral licenční smlouvy o užití jeho Díla se třetími osobami.

. Poskytovatel si vyhrazuje právo spolupráce na vytvoření cizojazyčné verze Díla nebo

korektury této cizojazyčné verze.

. Odměna Poskytovatele z titulu udělení podlicence dle tohoto ustanovení smlouvy činí 72 %

z celkové odměny za Dílo, kterou Nabyvatel obdrží od třetích osob.

. Způsob úhrady odměny za Podlicenci podle tohoto článku, splatnost odměny a způsob úhrady

odměny a způsob fakturace odměny za Podlicenci podle tohoto článku budou totožné jako

v případě Odměny za licenci. Použijí se tedy analogicky ustanovení čl. ||| odst. 2) až 8).

Vl.

Další práva a povinnosti smluvních stran

. Nabyvatel uvede na všech výtiscích a kopiich Dila tuto copyrightovou doložku: © Univerzita

Tomáše Bati ve Zlíně, rok 1. vydání Díla.

. Poskytovatel dále souhlasí, aby všechny výtisky a kopie Dila byly opatřeny jeho logem

v podobě:

i Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

. Spojit Dílo s jiným dílem lzejen se souhlasem Poskytovatele

" Nabyvatelsezavazujevydatdílov tištěné knižní podobě nejpozději do 31.12.2023 a učinit

-—_, ropatreni kjehošíření.. _. -wa„;;-„m „ __ .-_.=._ _ .

. PoskytovatelJe oprávněn odstoupit od smlouvy .

a) neumožní-li mu Nabyvatel provést autorskou korekturu, čímž dojde kužití Díla zpusobem :

snižujícím jeho hodnotu,

b) nebude-Ii Dílo vydáno v terminu stanoveném touto smlouvou,

c) nedojde-I-i mezi nim a Nabyvatelem ke shodě na případných úpravách Díla podle

požadavků Nabyvatele.

. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy:

a) neupraví—li nebo nedoplní-li Poskytovatel Dílo dle pokynů a v přiměřené lhůtě stanovené

Nabyvatelem.

b) nebude-Ii Dilo vyhovovat po stránce obsahu, rozsahu, umělecké a odborné úrovně nebo

jiným dohodnutým podmínkám a požadavkům Nabyvatele

c) nedojde—Ii mezi nim a Poskytovatelem ke shodě na případných úpravách Díla podle

požadavků Nabyvatele,

d) pokud Poskytovatel disponoval s Dilem v rozporu s touto smlouvou.

VII.

Závěrečné ustanoveni

. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý obdrží

jedna smluvní strana.

. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákonač.340/2015 S., 0

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na dobu trvání Licence podle této smlouvy.

. Práva a závazky z této smlouvy s výjimkou osobně Dílo vytvořit přecházejí na právní nástupce

smluvních stran.

3/4

p
r
v
—
_
_

„
."
“

"
_

,
„

'
_
_
'

;
„
„
-

.
‘

“
"
;
—
>
,



. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vzestupně číslovaných dodatků.

. Tato smlouva podléhá českému právnímu řádu, zejména zákonu č. 89/2012 Sb., občanskému

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a zákonu č. 121/2000 Sb., autorskému zákonu, ve

znění pozdějších předpisů. Případné spory mezi smluvními stranami bude řešit příslušný soud

v Ceské republice.

. Obě strany vzájemně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena vtísni, ani jinak za

jednostranně nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoliv strany. Obě strany prohlašují, že

si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu porozuměly a na důkaz svého souhlasu

s jejim obsahem pod ní připojují své podpisy.

1 1 -l]l- 2323

VBrné dne 47. 04,1923     

prof. Mgr. Milan Adámek„PmotASE'e .

rektor

Tomáš Reichel

jednatel  
za Poskytovatelé za Nabyvatele

Odpovídá Datum

. PO/OO .57. /.

EO , i.

Věcně , l

l.
l

 

4/4


